[bookmark: sub_200]Согласовано:
Начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации муниципального образования Славянский район

______________________

[bookmark: _GoBack]Примерная форма
ДОГОВОР
          купли-продажи акций
	г.Славянск-на-Кубани
	«___» _________ 201__ г.

Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития» в лице _______________, действующего на основании ____________, юридический адрес: ______________________, действующее от __________________,  именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и __________________ в лице _____________, действующего на основании ______________,  юридический адрес: ____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор купли-продажи акций (далее  -  Договор) о нижеследующем:
1.  Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить приобретаемый в процессе приватизации пакет акций открытого акционерного общества «НЭСК-электросети» (далее  -  Акции), в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.
1.2. Сведения об Акциях:
1.2.1. Эмитент: ________________
1.2.2. Категория Акций: ________________.
1.2.3.  Номер государственной регистрации Акций: ___________
1.2.4.  Количество Акций: _______________.
1.2.5.  Номинальная стоимость одной акции: _________.
1.2.6.  Номинальная стоимость доли в уставном капитале: ______
1.2.7.  Реестродержатель:__________________.
1.3. Продаваемые в соответствии с настоящим Договором Акции находятся в собственности администрации муниципального образования Славянский район. Под арестом, в споре или в залоге не состоят; право собственности на них никем не оспаривается.
[bookmark: sub_2002]2.  Оплата Акций
2.1. Цена продажи Акций определена по итогам аукциона (Протокол заседания комиссии по подведению итогов аукциона по продаже акций__________________ от________ г. № __) и составляет ___________ (_____________).
сумма цифрами и прописью
Задаток, внесенный Покупателем для участия в аукционе в сумме________ (_____________) рублей, засчитывается в счет цены продажи Акций.
Сумма, подлежащая оплате за Акции, составляет _________________ рубля.
сумма цифрами и прописью
2.2. Сумма, подлежащая оплате за Акции, в течение 30 рабочих дней со дня заключения настоящего Договора перечисляется в валюте Российской Федерации единовременным платежом по следующим банковским реквизитам: ИНН 2370000023, КПП 237001001, р/сч 40702810200100000225 в ОАО «Крайинвестбанк» г. Краснодар, к/с № 30101810500000000516, БИК 040349516, ОГРН 1112370000027, Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития».
2.3. Моментом оплаты считается день зачисления на счет Продавца суммы, подлежащей оплате за Акции, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора.
2.4. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате имущества является выполнение пункта 2.2 настоящего Договора.
3.  Обязанности Сторон
3.1. Продавец обязуется:
3.1.1.  Передать в собственность Покупателю Акции в течение 30 дней со дня полной оплаты Акций.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1.  Принять и оплатить Акции в размере и порядке, предусмотренными настоящим Договором.
4. Порядок перехода права собственности
4.1. Право собственности на Акции сохраняется за Продавцом до момента выполнения Покупателем обязательств по Договору.
4.2. Право собственности на Акции переходит от Продавца к Покупателю с момента внесения соответствующей записи в реестр акционеров открытого акционерного общества «НЭСК-электросети».
5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
5.2.  За нарушение сроков внесения денежных средств в счет оплаты Акций в порядке, предусмотренном настоящим Договором, Продавец вправе расторгнуть настоящий Договор в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации. Сумма внесенного Покупателем задатка, указанная в п.2.1. настоящего Договора, Покупателю при этом не возвращается.
6. Заключительные положения
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами.
6.2. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению Сторон, а также по решению суда.
6.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.5. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
[bookmark: sub_334]7. Реквизиты и подписи Сторон:
                       Продавец                                                        Покупатель